

Protokół z zebrania sprawozdawczo-szkoleniowego Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych w dniu 21.11.2011 r.

W dniu 21 listopada 2011 r. w siedzibie Ośrodka Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie odbyło się spotkanie sprawozdawczo-szkoleniowe członków i sympatyków Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych przy Zarządzie Głównym Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.

W spotkaniu uczestniczyły 33 osoby: p. Elżbieta Stefańczyk, przewodnicząca Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, p. Grażyna Gregorczyk, dyrektor Ośrodka Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie, dyrektorzy bibliotek pedagogicznych: Beata Zych z Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Komisji Edukacji Narodowej w Warszawie, Elżbieta Mieczkowska z Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w Elblągu oraz nauczyciele bibliotekarze z bibliotek pedagogicznych i szkolnych.

Gości przywitała pani Wiesława Budrowska, przewodnicząca Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych, która przedstawiła program spotkania.

Następnie głos zabrała Grażyna Gregorczyk, dyrektor Ośrodka Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów, wygłaszając referat nt. *Konektywizm – model uczenia się w epoce cyfrowej*.

Pani Elżbieta Stefańczyk przedstawiła działania, które prowadzone były przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich na rzecz środowiska bibliotekarskiego, m.in.:

- organizacja I Salonu Bibliotek na XX Targach Książki Historycznej 24.11 – 27.11.2011 r. na Zamku Królewskim w Warszawie,
- prace nad projektem Ustawy o bibliotekach,
- prace nad katalogiem bibliotek, które obsługują czytelników niepełnosprawnych,
- tworzenie bazy członków SBP,
- rozbudowa portalu SBP,

Kolejnym punktem spotkania był wykład i prezentacja pana Janusza Wierzbickiego pt. *Mobilna Edukacja w XXI wieku i Zabójczo skuteczne treści internetowe*.

Następnie pani Wiesława Budrowska w prezentacji *Co nam się udało* omówiła działania Sekcji Bibliotek Pedagogicznych i Szkolnych SBP w 2011 r. Dotyczyły one przede wszystkim spraw organizacyjnych Sekcji, dalszego rozwoju serwisu Elektroniczna Biblioteka Pedagogiczna SBP, działalności edukacyjnej i popularyzatorskiej, aktywności członków Sekcji oraz współpracy ze środowiskiem.

Podczas dyskusji zastanawiano się nad przyszłością bibliotek pedagogicznych i wyrażano zdecydowany niepokój w związku ze zmianami, jakie mogą nastąpić w najbliższych latach. Zgłaszano także propozycje działań, które mogą być zrealizowane w 2012 r., m. in. przygotowanie szkolenia dla nauczycieli bibliotekarzy na temat skutecznej promocji bibliotek pedagogicznych i szkolnych w środowisku lokalnym.

Protokołowała

Ewa Czerniak
sekretarz

Sekcji Bibliotek Pedagogicznych
i Szkolnych SBP